

Nr 240.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lån till främjande av bostadsproduktionen.

(Statsutskottets utlåtande nr 112.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 10 februari 1928 dagtecknad proposition, nr 84, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för år 1929 må, till beredande av nya lån ur statens bostadslånefond i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet angivna grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och räntorna för år 1928 disponeras ett belopp av högst 2,000,000 kronor.

Oaktat läget på bostadsmarknaden sedan flera år undergått en alltjämt fortskridande förbättring, kvarstår dock alltjämt, med hänsyn till den ännu å ett flertal platser rådande bostadsbristen, behovet av fortsatta åtgärder från statens sida för främjande av bostadsproduktionen. På grund härav och i betraktande av att bostadskreditsakkunniga ännu icke avgivit sitt betänkande, i följd varav något förslag till slutgiltig lösning av spørsmålet om kreditgivning för kooperativa byggnadsföretag och egna hem icke kunnat föreläggas innevarande riksdag, har riksdagen i likhet med departementschefen ansett lämpligt, att möjlighet beredes till att, om så skulle visa sig behöfligt, jämväl under år 1929 fortsätta den statliga långivningen på hithörande område.

Vad lånevillkoren beträffar, har departementschefen i likhet med statskontoret och byggnadsbyrån ansett sig sakna anledning vidtaga ändring i grunderna för låneverksamheten. Till denna departementschefens ståndpunkt ansluter sig riksdagen.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förslag skulle för utlåning, i mån av behov, utöver nu disponibla reservationer under år 1929 ställas till Eders Kungl. Maj:ts förfogande 2,000,000 kronor av till bostadslånefonden inflytande räntor och amorteringar. Visserligen har riksdagen med hänsyn till storleken av de förefintliga reservationerna och bostadsmarknadens nuvarande läge haft under övervägande, huruvida icke beloppet i fråga bör kunna utan olägenhet redu-

ceras, men riksdagen, som förutsätter, att varsamhet iakttages vid lånens fördelning, har dock icke velat motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Vad slutligen angår Eders Kungl. Maj:ts förslag, i vad detsamma avser bestridande av kostnaderna för byggnadsbyråns verksamhet, har förslaget härutinnan icke givit riksdagen anledning till erinran.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att för år 1929 må, till beredande av nya lån ur statens bostadslånefond i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet över socialärenden den 10 februari 1928 angivna grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och räntorna för år 1928 disponeras ett belopp av högst 2,000,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.
